
SMLOUVA O ÚVĚRU

se uzavírá dle ustanovení § 2395 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů,

MEZI

l. Česká republika - Ministerstvo financí

se sídlem Letenská 15, 118 01 Praha l
IČ: 00006947

ID datové schránky : xzeaauv

jednající: Ing. Zbyňkem Stanjurou, ministrem financí

(dále jen ,,Úvěrující")

a

2. ČEZ, a. S.

se sídlem: Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ: 14053

IČ: 45274649

ID datové schránky : yqkcds6

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn.
B 1581

zastoupená: Ing. Pavlem Cyranim, MBA, místopředsedou představenstva a Ing.
Martinem Novákem, členem představenstva

(dále jen ,,Úvěrovaný")

společně dále označováni jako ,,smluvní strany" a každý jednotlivě jako ,,smluvní strana".

PREAMBULE

A)

B)

Současná krize v souvislosti s ruskou agresí na Ukrajině vytvořila signifikantní
ekonomickou nejistotu, narušila globální obchodní toky a dodavatelské řetězce a vedla
mimo jiné k významným dopadům na trh s energií a vyvolala výjimečně velký
a neočekávaný nárůst cen zvláště elektřiny a plynu v EU.

Úvěrovaný, jakožto největší výrobce elektřiny v České republice a zároveň
nejvýznamnější energetická společnost v České republice, v souvislosti
s bezprecedentní situací na trhu s energetickými produkty z důvodu skokového
navýšení cen čelí povinnosti skládat enormně vysoké hotovostní zástavy, které
významně omezují zdroje likvidity Úvěrovaného.

Stránka l z 13



%.

S

C) Úvěrující je v souladu s § 35 odst. 5 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o zrněně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších
předpisů, oprávněn poskytovat úvěry právnickým osobám, rozhodne-li vláda, že úvěr
je nezbytný k odvrácení škod v národním hospodářství.

D) Za účelem posílení schopnosti Úvěrovaného generovat dostatek likvidity a z důvodu,
že Úvěrující má zájem na posílení schopnosti Úvěrovaného odolat situaci na trhu
s energetickými produkty, se smluvní strany na základě usnesení vlády č. 586 ze dne 29.
června 2022 (dále jen ,,Usnesení") a v souladu se sdělením Komise - Dočasný krizový
rámec pro opatření státní podpory na podporu hospodářství po agresi Ruska vůči
Ukrajině (2022/C 131 1/01) dohodly na poskytnutí Úvěru poskytovaného dle této
Smlouvy.

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY TAKTO:

1. VÝKLADOVÁ PRAVIDLA

1.1 Definice

Následující výrazy, jak jsou použity v této Smlouvě, mají následující význam:

,,Den čerpání" znamená den, kdy jsou peněžní prostředky Úvěru poskytovaného dle této
Smlouvy odepsány z bankovního účtu Úvěrujícího ve prospěch bankovního účtu
Úvěrovaného dle Přílohy, 2 této Smlouvy, poté, co Úvěrovaný splnil všechny podmínky
pro čerpání příslušného Uvěru poskytovaného dle této Smlouvy;

,,Den splatnosti Úvěru A" má význam uvedený v článku 5.1 této Smlouvy;

,,Den splatnosti Úvěru B" má význam uvedený v článku 5.2 této Smlouvy;

,,Den splatnosti Úvěru C" iná význam uvedený v článku 5.3 této Smlouvy;

,,Občanský zákoník" znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů;

,,Pracovní den" znamená den (jiný než sobotu nebo neděli a státní svátky), ve který jsou
banky v České republice a v eurozóně běžně otevřeny pro veřejnost a probíhá vypořádání
mezibankovních obchodů v České republice a v eurozóně;

,,Případ porušení" znamená kterýkoli z případů uvedených v Článku 12 (Přk)ady
porušení);

,,Smlouva" znamená tuto Sinlouvu o úvěru;

,,Úrok z prodlení" má význam uvedený v článku 7.3 (Úrok z prodlení) této Smlouvy;

,,Úrokové období" má význam uvedený v článku 8 (Úrokové období) této Smlouvy;

"Úroková sazba Úvěru A" má význam uvedený v článku 7.1 písm. a) (Výpočet úroku);

"Úroková sazba Úvěru B" iná význam uvedený v článku 7.1 písm. b) (výpočet úroku);

Stránka 2 z 13



"Úroková sazba Úvěru C" má význam uvedený v článku 7.1 písm. c) (Výpočet úroku);

"Úvěr poskytovaný dle této Smlouvy" znamená společně Úvěr A, Úvěr B a Úvěr C;

"Úvěr A" má význam uvedený v článku 2. l této Smlouvy;

"Úvěr B" má význam uvedený v článku 2. 2 této Smlouvy;

"Úvěr C" má význam uvedený v článku 2. 3 této Smlouvy;

"Žádost o Čerpání" znamená žádost ve formě a obsahu ve všech podstatných ohledech
odpovídající vzoru uvedenému v Příloze l této Smlouvy (Vzor Žádosti o čerpání).

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Na základě této Smlouvy a v souladu s níže uvedenými podmínkami se Úvěrující
zavazuje poskytnout Úvěrovanému peněžní prostředky ve výši EUR 1.000.000.000
(slovy: jedné miliardy euro) (dále jen ,,Úvěr A") a Úvěrovaný se zavazuje poskytnuté
peněžní prostředky Úvěrujícímu vrátit a zaplatit Úvěrujícímu úroky a popř. další částky
stanovené touto Smlouvou.

2.2 Na základě této Smlouvy a v souladu s níže uvedenými podmínkami se Úvěrující
zavazuje poskytnout Úvěrovanému peněžní prostředky ve výši EUR 1.000.000.000
(slovy: jedné miliardy euro) (dále jen ,,Úvěr B") a Úvěrovaný se zavazuje poskytnuté
peněžní prostředky Úvěrujícímu vrátit a zaplatit Úvěrujícíinu úroky a popř. další částky
stanovené touto Smlouvou.

2.3 Na základě této Smlouvy a v souladu s níže uvedenými podmínkami se Úvěrující
zavazuje poskytnout Úvěrovanému peněžní prostředky až do výše EUR 1.000.000.000
(slovy: jedné miliardy euro), přičemž úvěr může být poskytnut ve forniě
revolvingového úvěru (dále jen ,,Úvěr C"), a Úvěrovaný se zavazuje poskytnuté
peněžní prostředky Úvěrujícíinu vrátit a zaplatit Úvěrlljícímu úroky a popř. další částky
stanovené touto Smlouvou.

3. ÚČEL

3.1 Úvěrovaný je oprávněn použít peněžní prostředky poskytnuté inu Úvěrujícím podle této
Smlouvy výlučně za účelem zajištění tržního rizika prostřednictvím rnaržových vkladů
(tzn. poskytování záloh za účelem zajištění otevřených pozic na trhu) v souvislosti
s obchodem s elektřinou, plynem a povolenkami a dočasného zhodnocení poskytnutých
peněžních prostředků. V případě, že zhodnocení peněžních prostředků poskytnutých dle
této Smlouvy převýší pohledávku Úvěrujícího za Úvěrovaným z titulu úroků,
Úvěrovaný se zavazuje vyplatit tento rozdíl (tzn. částku, o kterou zhodnocení
poskytnutých peněžních prostředků převýšilo pohledávku Úvěrujícího za Úvěrovaným
z titulu úroků) současně se splacením příslušného Úvěru A, B či C.

3.2 Úvěrovaný je na žádost Úvěrujícího povinen nejpozději do 3 Pracovních dnů poskytnout
informaci o způsobu použití peněžních prostředků poskytnutých Úvěrovanému dle této
Smlouvy, a to prostřednictvím přehledu příslušných maržových vkladů. V případě

Stránka 3 z 13



porušení této povinnosti je Úvěrující oprávněn účtovat Úvěrovanému smluvní pokutu ve
výši 50.000 kč za každý den prodlení s poskytnutím požadovaných informací.

4. ČERPÁNÍ

4.1 Žádost o čerpání Úvěru A:

(a) Úvěr A bude čerpán jednorázově na základě Žádosti o čerpání.
(b) Úvěrovaný je oprávněn čerpat Úvěr A na základě Žádosti o čerpání, která musí

být doručena Úvěrujícíinu nejpozději 5 Pracovních dnů před Dnem čerpání, který
je obsažen v příslušné Žádosti o čerpání (tato doba může Qýt zkrácena, pokud se
na tom Úvěrující a Úvěrovaný dohodnou - tzn. Eoklld Uvěrovaný v příslušné
Žádosti o čerpání navrhne dřívější Den čerpání, tak Uvěrující je oprávněn umožnit
čerpání v termínu kratším než výše uvedených 5 Pracovních dnů). Žádost
o čerpání musí být doručena Úvěrujícímu nejpozději do 9 Pracovních dnů ode dne
přijetí Usnesení.

(c) Žádost o čerpání doručená Úvěrujícíinu musí co do formy a obsahu v podstatných
ohledech odpovídat Příloze č. l (Vzor žádosti o čerpáni) a musí obsahovat:

(i) navrhovaný Den čerpání, který nesmí být později než 14 Pracovních dnů
od přijetí Usnesení;

(ii) měnu a Částku čerpání;

(iii) prohlášení Úvěrovaného, že nenastal ani netrvá Případ porušení.
(d) V případě, že Úvěrující obdrží od Úvěrovaného neúplně nebo nesprávně v¥plněnoll

Žádost o čerpání, na jejímž základě nebude možné realizovat čerpání Uvěru A,
Úvěrující oznámí a zdůvodní tuto skutečnost Úvěrovanému, a to bez zbytečného
odkladu a současně inu umožní předložení nové Žádosti o čerpání.

4.2 Žádost o čerpání Úvěru B: platí obdobné podmínky jako v případě Úvěru A ve smyslu
odst. 4.1 této Smlouvy výše, včetně podmínek, že Žádost o čerpání musí být doručena
Úvěrujícímu nejpozději do 9 Pracovních dnů ode dne přijetí Usnesení a Den čerpání
nesmí být později než 14 Pracovních dnů od přijetí Usnesení.

4.3 Žádost o čerpání Úvěru C:

(a) Úvěr C lze na základě Žádosti o čerpání čerpat opakovaně.

(b) Na základě žádosti Úvěrovaného je Úvěrující povinen bez zbytečného odkladu
(nejpozději do třetího Pracovního dne od obdržení žádosti) informovat Úvěrovaného
o aktuální Úrokové sazbě Úvěru C. Tímto způsobem zjištěná Úroková sazba Úvěru C
je platná a pro smluvní strany závazná, pokud Úvěrovaný podá Žádost o čerpání Úvěru
c nejpozději následující Pracovní den ,po obdržení informace o aktuální Úrokové sazbě
Úvěru C dle předchozí věty. Žádost Uvěrovaného o informaci dle tohoto písm. b) ČI.
4.3 není podmínkou čerpání Úvěru C.

(c) Úvěrovaný je oprávněn čerpat Úvěr C na základě Žádosti o čerpání, která musí být
doručena Úvěrujícímu nejpozději 5 Pracovních dnů před Dnem čerpání, který je

Stránka 4 z 13



obsažen v příslušné Žádosti o čerpání (tato doba může být zkrácena, pokud se na torn
Úvěrující a Úvěrovaný dohodnou).

(d) Žádost o čerpání doručená Úvěrujícímu musí co do formy a obsahu v podstatných
ohledech odpovídat Příloze č. l (Vzor žádosti o čerpáni) a musí obsahovat:

(i) navrhovaný Den čerpání;
(ii) měnu a částku čerpání do výše Úvěru C uvedené v ČI. 2.3 této Smlouvy;
(iii) prohlášení Úvěrovaného, že nenastal ani netrvá Případ porušení.

(e) V případě, že Úvěrující obdrží od Úvěrovaného neúplně nebo nesprávně vyplněnou
Žádost o čerpání, na jejímž základě nebude možné realizovat čerpání Úvěru C,
Úvěrující oznámí a zdůvodní tuto skutečnost Úvěrovanému, a to bez zbytečného
odkladu a současně mu umožní předložení nové Žádosti o čerpání.

4.4 Podmínky čerpání Úvěrů poskytovaných dle této Smlouvy:

(a) Úvěrovaný je na základě příslušné Žádosti o čerpání oprávněn čerpat a Úvěrující
umožní Úvěrovanému čerpat Úvěr poskytovaný dle této Smlouvy, pokud budou
splněny všechny podmínky pro čerpání příslušného Úvěru poskytovaného dle této
Smlouvy.

(b) Úvěrující není povinen umožnit Úvěrovanému čerpat Úvěr poskytovaný dle této
Smlouvy, pokud v Den čerpání:
(i) Existuje Případ Porušení; anebo
(ii) v důsledku čerpání by došlo k Případlľ porušení.

5. SPLÁCENÍ JISTINY

5.1

5.2

5.3

Úvěrovaný je povinen sElatit jistinu Úvěru A (tj. vrátit Úvěrujícímu peněžní prostředky
poskytnuté na základě Zádosti o čerpání Úvěru A dle této Smlouvy) dne
(,,Den splatnosti Úvěru A"). Pokud takový den není Pracovním dnem, Dnem splatnosti
Úvěru A je následující Pracovní den.
Úvěrovaný je povinen splatit jistinu Úvěru B (tj. vrátit Úvěrujícímu peněžní prostředky
poskytnuté na základě Žádosti o čerpání Úvěru B dle této Smlouvy) dnem uplynutí

ode Dne čerpání Úvěru B, přičemž na základě písemné žádosti Úvěrovaného
Úvěrující za níže uvedených podmínek poskytnutí finančních prostředků obnoví a den
splatnosti Úvěru B v tomto smyslu prodlouží o dalších (a to nejvíce dvakrát)
(,,Den splatnosti Úvěru B"). Pokud takový den není Pracovním dnem, Dnem
splatnosti Úvěru B je následující Pracovní den. Prodloužení splatnosti dle předchozí
věty bude stranou Úvěrující vyhověno, pokud: (i) takovýto postup není v rozporu
s pravidly poskytování veřejné podpory; (ii) mezi smluvními stranami došlo
k odsouhlasení (nové) Úrokové sazby Úvěru B pro příslušné následující období
prodloužené splatnosti Úvěru B ve smyslu ČI. 7.1 písm. b) níže; a zároveň (iii) příslušná
písemná žádost o prodloužení splatnosti je ze strany Úvěrovaného odeslána
Úvěrujícíinu nejméně l měsíc před předpokládaným dnem splatnosti Úvěru B -
Úvěrující bez zbytečného odkladu informuje Úvěrovaného o způsobu vyřízení žádosti
o prodloužení splatnosti.
Úvěrovaný je povinen sp]atit jistinu Úvěru C (tj. vrátit Úvěrujícímu peněžní prostředky
poskytnuté na základě Zádosti o čerpání Úvěru C dle této Smlouvy) dnem uplynutí

ode Dne čerpání Úvěru C nejpozději však (,,Den splatnosti Úvěru

Stránka 5 z 13



C"). Pokud takový den není Pracovním dnem, Dnem splatnosti Úvěru C je následující
Pracovní den.

6. PŘEDČASNÉ SPLACENÍ

6.1 Předčasné splacení

(a) Uvěrovaný není oprávněn předčasně zcela nebo částečně splatit částku
načerpaného jakéhokoliv Úvěru poskytovaného dle této Smlouvy.

(b) V případě, že by Úvěrovaný splatil Úvěrujícímll jistinu Úvěru A, B či c (či její
ČáSt) dříve, než v stanovený Den splatnosti, je povinen hradit úroky dle ČI. 7 až
do dne splatnosti, stanoveného pro příslušný úvěr.

7. UROKY

7.1 Výpočet úroků

(a)

(b)

(C)

(d)

Uroková sazba Uvěru A pro Urokové období je pevná sazba v procentech ve
výši 3 % p.a (,,Úroková sazba Úvěru A").

Úroková sazba Úvěru B pro Úrokové období je pevná sazba v procentech ve výši
3 % p.a. (,,Úroková sazba Úvěru B"). V případě žádosti Úvěrovaného dle ČI. 5.2.
této Smlouvy o prodloužení splatnosti Úvěru B je Úvěrující povinen bez
zbytečného odkladu (nejpozději do třetího Pracovního dne od obdržení žádosti)
informovat Úvěrovaného o (nové) Úrokové sazbě Úvěru B pro příslušné
následující období prodloužené splatnosti Úvěru B - tato nová sazba bude
vypočtena ve výši nákladů Ministerstva financí ČR na financování Úvěru B pro
následující období prodloužené splatnosti navýšeného o l procentní bod, přičemž
ale tímto způsobem vypočtena sazba bude nejméně ve výši 4 % p.a. Tímto
způsobem zjištěná (nová) Úroková sazba Úvěru B je platná a pro smluvní strany
závazná, pokud Úvěrovaný potvrdí akceptaci Úrokové sazby Úvěru B pro
příslušné následující období prodloužené splatnosti Úvěru B dle předchozí věty
nejpozději následující Pracovní den po obdržení informace o Úrokové sazbě
Úvěru B pro příslušné následující období prodloužené splatnosti Úvěru B. Pokud
Úvěrovaný akceptaci Úrokové sazby Úvěru B pro příshišné následující období
prodloužené splatnosti Úvěru B v uvedené lhůtě nepotvrdí, splatnost Úvěru B
zůstane k původnímu dni.

Úroková sazba Úvěru C pro Úrokové období bude stanovena ve výši nákladů
Ministerstva financí ČR na financování Úvěru C navýšeného o 1procentní bod,
přičemž úroková sazba bude nejméně ve výši 5 % p.a. (,,Úroková sazba Úvěru
C")

Úrok se vypočte za každý kalendářní den čerpání úvěru. Celková výše
vypočteného úroku příslušného Úvěru se zaokrouhluje na centy (EUR) podle
obecných pravidel.

Stránka 6 z 13



7.2 Úhrada úroků

Úvěrovaný je povinen uhradit Úvěrujícímu úroky z načerpané a nesplacené částky
každého Úvěru poskytovaného dle této Smlouvy (jistiny) za Úrokové období ve smyslu
ČI. 8 této Smlouvy na základě oznámení Úvěrujícího ve smyslu ČI. 7.4 této Smlouvy. Den
splatnosti úroků je poslední den Úrokového období. Pokud takový den není Pracovním
dnem, je Dnem splatnosti úroku následující Pracovní den.

7.3 Urok z prodlení

(a)

(b)

Pokud Uvěrovaný nezaplatí jakoukoliv částku, kterou má podle této Smlouvy
v den její splatnosti zaplatit, tato částka bude navýšena o úrok z prodlení, který
přirůstá od data splatnosti (včetně) takové částky do dne jejího skutečného
zaplacení (bez zahrnutí tohoto dne). Úroková sazba pro výpočet úroku z prodlení
je stanovena ve výši zákonné úrokové sazby dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb.
ve znění pozdějších předpisů.

jakýkoliv úrok vypočtený dle článku 7.3 (a) této Smlouvy výše bude splatný do
10 Pracovních dnů od vyzvání.

7.4 Oznámení

Úvěrující je povinen oznámit Úvěrovanému, nejpozději 10 Pracovních dnů před koncem
Úrokového období, částku úroků splatných za toto Úrokové období ve vztahu
k příslušnému Úvěru poskytovaného dle této Smlouvy.

8. ÚROKOVÉ OBDOBÍ

8.1. Úrokové období příslušného Úvěru poskytovaného dle této Smlouvy (Úvěru A, Úvěru B
či Úvěru C) je

s výjimkou posledního Úrokového období, které končí v příslušný Den splatnosti (tj.
v Den splatnosti Úvěru A, Den splatnosti Úvěru B či Den splatnosti Úvěru C).

8.2 Pokud by poslední Úrokové období skončilo v den, který není Pracovní den, skončí toto
Úrokové období bezprostředně následující Pracovní den.

9. ODŠKODNĚNÍ

9.1 Úvěrovaný se zavazuje odškodnit Úvěrujícího za jakékoli oprávněné a odůvodněné
náklady, nároky, ztráty, škodu či výdaje, které vzniknou v důsledku Případu porušení na
straně Úvěrovaného vyplývajícího z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní.

Stránka 7 z 13



10. PROHLÁŠENÍ

10.1 Uvěrovaný činí vůči Uvěrujícímu následující prohlášení, které se bude opakovat ke
každému datu Žádosti o čerpání:

Platební povinnosti Úvěrovaného podle této Smlouvy jsou nejméně pari passu
s pohledávkami všech ostatních nezajištěných a nepodřízených věřitelů, s výjimkou
závazků, které mají preferenční pořadí podle obecně závazných právních předpisů.

11. ZÁVAZKY

l 1.1 Úvěrovaný souhlasí s tím, že bude plnit závazky uvedené v tomto článku, které se na něj
vztahuj í:

a) Pari passu

Úvěrovaný je povinen zajistit, aby jeho dluhy podle této Smlouvy byly vždy (s výhradou
kogentních ustanovení obecně závazných právních předpisů) uspokojovány minimálně
ve stejném pořadí jako jeho ostatní současné i budoucí nezajištěné, nepodřízené
a nepodmíněné dluhy.

b) Informační povinnost

Úvěrovaný je povinen bezodkladně informovat Úvěrujícího o vzniku Případu porušení.

12. PŘÍPADY PORUŠENÍ

Každá z událostí nebo okolností uvedených v tomto článku je považována za Případ
porušení (s výjimkou článku 12.4 (Důsledky Přk)adu porušeni).

12.1 Porušení jiných závazků

Úvěrovaný poruší nebo porušuje jakékoliv ujednání této Smlouvy (jiné než ta, která jsou
uvedena v článku 3.1 (Účel) a článku 12.2 (Neplaceni) až 12.3 (Insolvence). Případ
porušení dle bodu 12.1 nenastane, pokud je takové porušení povinností způsobilé nápravy
a je napraveno ve lhůtě ne delší 15 Pracovních dnů od okamžiku vyzvání Úvěrovaného k
nápravě Úvěrujícíin nebo od okamžiku, kdy se Úvěrovaný dozvěděl o existenci Případu
porušení.

12.2 Neplacení

Uvěrovaný nezaplatí v den splatnosti jakoukoliv částku splatnou podle této Smlouvy.

12.3 Insolvence

Pokud bude účinně rozhodnuto o úpadku Úvěrovaného nebo bude insolvenční řízení
proti Úvěrovanému pravomocně zastaveno pro nedostatek majetku Úvěrovaného.

Stránka 8 z 13



12.4 Důsledky Případu porušení

V případě, že dojde k Případu porušení, může Úvěrující kdykoli poté, pokud Případ
porušení trvá, na základě písemného oznámení Úvěrovanému:

(a)

(b)

prohlásit celý Úvěr poskytovaný dle této Smlouvy nebo jeho část, spolu
s naběhlými úroky a všemi ostatními částkami akumulovanými nebo
neuhrazenými podle této Smlouvy, za okamžitě splatný a

odmítnout poskytnout jakoukoliv nevyčerpanou část Úvěru poskytovaného dle
této Smlouvy.

13. ZÁVAZNOST SMLOUVY

13.1 Tato Smlouva je závazná pro všechny smluvní strany a jejich právní nástupce.

14. ZÁKAZ POSTOUPENÍ

14.1 Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit nebo převést žádné ze svých práv nebo
povinností vyplývajících z této Smlouvy ani tuto Smlouvu samotnou či její část bez
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

15. PLATBY A VÝPOČTY

15.1 ÚČty pro platby

Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny na účty uvedené v platební instrukci,
jež tvoří Přílohu 2 této Smlouvy. Žádá-li Úvěrující provést platby na jiné účty, je povinen
o těchto skutečnostech informovat Úvěrovaného nejpozději 10 Pracovních dnů před
dnem splatnosti. Změna čísla příslušných účtů není důvodem k uzavření dodatku k této

IfSmlouvě.

15.2 Povinnost úhrady

Smluvní strany se dohodly, že povinnost smluvní strany k úhradě jakýchkoliv splatných
peněžních prostředků dle této Smlouvy (tj. zejni. úhrady/platby jistin a úroků
z jakéhokoliv Úvěru poskytnutého dle této Smlouvy) bude považována za splněnou dnem
připsání peněžních prostředků na bankovní účet smluvní strany, v jejíž prospěch byly
peněžní prostředky poukázány.

15.3 Měna

Pokud není výslovně dohodnuto jinak, všechny platby podle této Smlouvy budou
provedeny v EUR.

15.4 Pracovní den

Všechny platby, které jsou splatné v den, který není Pracovním dnem, budou provedeny
následuj ící Pracovní den.

Stránka 9 z 13



15.5 Konvence k výpočtům

jakýkoliv úrok, odměna nebo poplatek přirůstající podle této Smlouvy přirůstají den po
dni na základě skutečného počtu uběhlých dnů a roku o 360 dnech.

16. ZAPOČTENÍ

16.1 Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští, pokud se smluvní strany
písemně nedohodnou jinak či pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak.

16.2 Všechny platby, které je Úvěrovaný povinen provést podle této Smlouvy, budou
vypočítány bez odkazu na jakýkoliv zápočet nebo protinárok a budou provedeny bez
jakéhokoliv odpočtu za jakýkoliv takový zápočet nebo protinárok, pokud se smluvní
strany písemně nedohodnou jinak či pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak.

17. OZNAMOVÁNÍ

17.1 Písemná komunikace

Jakákoli komunikace týkající se této Smlouvy (včetně komunikace týkající se souhlasu
jedné ze smluvních stran) musí být provedena v písemné formě a, pokud není stanoveno
jinak, musí být provedena prostřednictvím datové zprávy, doporučeného dopisu nebo
emailu či jinou formou elektronické komunikace (pokud se na tom smluvní strany
dohodnou).

17.2 Adresy

Jakákoli komunikace ve věcech realizace a kontroly plateb dle této Smlouvy, která má
být doručena jednolľ smluvní stranou druhé podle této Smlouvy, musí být doručena druhé
smluvní straně na adresu uvedenou níže (pokud druhá smluvní strana včas předem
neoznámila první smluvní straně novou adresu).

(a) V případě Úvěrovaného:

ČEZ, a. S.
Duhová 2/1444,
140 53 Praha 4
Česká republika

k rukám:
Tel.:
e-mail:

ID datové schránky : yqkcds6

(b) V případě Úvěrujícího:

Česká republika - Ministerstvo financí
Letenská 15, 118 01 Praha l

Stránka 10 z 13



k rukám:
Tel:
e-niail:
ID datové schránky : xzeaauv

17.3 Doručování

Jakákoli komunikace bude považována za doručenou

(a)

(b)

(C)

je-li zasílána e-mailem, okanižikern, kdy je obdržena v čitelné formě, pod
podmínkou, že elektronická pošta příjemce neodesílá žádný typ automatické
odpovědi;

je-li zasílána dopisem, dnem uvedeným na doručence vrácené poštou jako den
převzetí; nebo dnem vyznačeným poštou jako datum, kdy příjemce odepřel
převzetí zásilky.

je-li zasílána datovou schránkou, okamžikem, kdy byla doručena do datové
schránky příjemce.

18. RŮZNÁ UJEDNÁNÍ

18.1 Částečná neplatnost

Pokud některé ujednání této Smlouvy je nebo se stane v jakémkoli ohledu nezákonným,
neplatným nebo nevymahatelným podle práva kteréhokoli právního řádu, nebude tím
dotčena ani oslabena platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy, ani
platnost a vymahatelnost tohoto ustanovení v rámci práva jakéhokoli jiného právního
řádu. Pokud by se některé ujednání této Smlouvy ukázalo jako neplatné nebo neúčinné,
zavazují se smluvní strany nahradit takové ujednání platným a účinným ujednáním, které
bude svým obsahem co možná nejvíce odpovídat obsahu a účelu nahrazovaného
ustanovení.

18.2 výjimky z určitých ustanovení Občanského zákoníku

Smluvní strany této Smlouvy ujednávají, že na tuto Smlouvu, na kteroukoliv Žádost
o čerpání a na vztahy jimi založené se nevztahují ustanovení § 2397, § 2398 odstavec l
a § 2399 odstavec 2 Občanského zákoníku.

18.3 Opravné prostředky a vzdání se práv

Skutečnost, že Úvěrující neuplatní jakékoliv právo nebo nárok nebo že toto právo nebo
nárok uplatní s prodlením, nebude mít účinek vzdání se tohoto práva nebo nároku,
a jakékoliv jednotlivé nebo částečné uplatnění jakéhokoliv práva nebo nároku nebude na
překážku jeho dalšímu nebo jinému uplatnění, ani uplatnění jakéhokoliv jiného práva
nebo nároku.

Stránka 11 z 13



18.4 Uveřejnění Smlouvy v registru smluv

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem
prohlašují, že Smlouva obsahuje obchodní tajemství v článcích 3.2, 5.1, 5.2, 5.3, 7.1 a 8.1
Smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že před uzavřením Smlouvy si vzájemně písemně odsouhlasí
rozsah anonymizace Smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.

Úvěrující zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů od uzavření Smlouvy.

Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

18.5 Zrušení Smlouvy

V případě, že každý načerpaný Úvěr poskytovaný dle této Smlouvy je již plně splacen,
resp. předčasně splacen spolu se všemi splatnými částkami a žádný Úvěr poskytovaný
dle této Smlouvy již není možné opakovaně načerpat, bude tato Smlouva ukončena.

18.6 Dodatky

Tuto Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky podepsanými řádně
oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

18.7 Úplná smlouva

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání smluvních stran ohledně předmětu této Smlouvy.
Tato Smlouva nahrazuje všechny předchozí ústní či písemné dohody a ujednání mezi
smluvníini stranami ohledně předmětného úvěrového rámce.

18.8 Stejnopisy a rozhodný jazyk

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá smluvní
strana obdrží jedno (l) vyhotovení.

19. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory na základě této
Smlouvy budou řešeny místně a věcně příslušným soudem v místě sídla Úvěrujícího.

Shánka12 Z13



Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této Smlouvy, že s jejím obsahem
souhlasí a že nebyla pro některou ze smluvních stran uzavřena za nápadně nevýhodných
podmínek.

na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran v níže uvedený den k této
Smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Praha, 8.7.2022

Česká republika - Ministerstvo financí, jako Úvěrující

Jméno: Ing. Zbyněk S anjura
Funkce: ministr finan í

Praha, 8.7.2022

ČEZ, a. s., jako Úvěrovaný

,,,,,,,

Funkce: místopřed da představenstva
Jméno: Ing. Martin Novák, MBA
Funkce: člen představenstva

Stránka 13 z 13



PŘÍLOHA 1

ŽÁDOST O ČERPÁNÍ ÚVĚRU [A,B,C]

Od: ČEZ, a. S.
se sídlem: Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ: 14053
IČ: 45274649
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 1581

Komu: Česká republika - Ministerstvo financí
se sídlem: Letenská 15, 118 q] Praha l
IČ: 00006947

Datum: [0]

Vážení,

l. Odvoláváme se na Smlouvu o úvěru (ve znění dodatků, dále jen ,,Smlouva") ze dne ["J
uzavřenou mezi společností ČEZ, a. s., se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ: 14053, IČ:
45274649, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 1581 jakožto Úvěrovaným, a Českou republikou - Ministerstvem financí, se sídlem
Letenská 15, 118 01 Praha 1 , IČ: 0000 6947, , jakožto Úvěrujícím. Toto je Žádost o čerpání.
Pojmy definované ve Smlouvě mají stejný význam i v této Žádosti o čerpání.

2. Žádáme o poskytnutí Úvěru [A,B,C] za těchto podmínek:

Navrhovaný Den čerpání: [ ] (nebo, pokud tento den není Pracovním dnem,
následující Pracovní den)

Měna: EUR

Částka: [ ] nebo Dostupná částka úvěru, pokud je nižší

3. Peněžní prostředky vztahující se k danému Úvěru.... zašlete na účet: [identifikace a
číslo bankovního účtu speci/íkovaného v Příloze 2 této Smlouvy].



4.

5.

Potvrzujeme, že k datu této Žádosti o čerpání nedošlo k žádnému Případu porušení ani
žádný z těchto případů netrvá.

Tato Žádost o čerpání je neodvolatelná.

S úctou,

[jméno Úvěrovaný]

[oprávněnípodepisující/

[Jméno]
[Funkce]

[Jméno]
[Funkce]



PŘÍLOHA 2

STANDARDNÍ PLATEBNÍ INSTRUKCE PRO VYPOŘÁDÁNÍ TRANSAKCÍ

Standardní instrukce Úvěrujícího:
Transakce související s čerpáním a splácením jistiny Úvěru A, B, C budou vypořádávány
přes tento bankovní účet:

EUR
Česká národní banka
115 03 Praha l, Na Příkopě 864/28
SWIFT: CNBACZPP
Číslo účtu: 34534-2055021/0710
IBAN: CZ38 0710 0345 3400 0205 5021

Ostatní transakce související zejména s úhradou úroků Úvěrů A, B, C budou vypořádávány
přes tento bankovní účet:

EUR
Československá obchodní banka, a. s.
150 57 Praha 5, Radlická 333/150
SWIFT: CEKOCZPP
Číslo účtu: 260995622/0300
IBAN: CZ56 0300 0000 0002 6099 5622

Standardní instrukce Úvěrovaného:
Transakce budou vypořádávány přes tyto bankovní účty:

EUR
Citibank Europe pIc, organizační složka
158 02 Praha 5, Stodůlky, Bucharova 2641/14
SWIFT: CITICZPX
Číslo účtu: 200126823/2600
IBAN: CZ64 2600 0000 0020 0126 8200


